

**РІЧНИЙ ФІНАНСОВИЙ ЗВІТ КРЕДИТНОЇ СПІЛКИ «ЙВАН» ЗА 2023 РІК**

**ОСНОВНІ БАЛАНСОВІ СТАТТІ КРЕДИТНОЇ СПІЛКИ «ЙВАН» СТАНОМ НА ПОЧАТОК ТА КІНЕЦЬ 2023 РОКУ**

<b>АКТИВ</b>	<b>Залишок на початок звітнього періоду</b>	<b>Залишок на кінець звітнього періоду</b>	<b>Зміни за рік, %</b>
Кредити, надані членам кредитної спілки	4830359,12	5167741,22	7%
Заборгованість за простроченими кредитами, наданими членам кредитної спілки	1529942,79	1008776,55	-52%
Резерв забезпечення покриття втрат від неповернених позичок за основною сумою кредитів, наданих членам кредитної спілки	863097,91	878608,38	2%
Кредити, надані кредитним спілкам			
Заборгованість за простроченими кредитами, наданими кредитним спілкам			
Резерв забезпечення покриття втрат від неповернених позичок за простроченими кредитами, наданими кредитним спілкам			
Фінансові інвестиції	61290	61290	
Інші продуктивні активи			
<b>Усього продуктивних активів</b>	<b>4028551,21</b>	<b>4350422,84</b>	<b>7%</b>
Готівкові грошові кошти, усього	861912,3	421733,6	-104%
Готівка в касі	45014,3	21991,4	-105%
Грошові кошти на поточних рахунках у банківських установах	5588	132,2	-4127%
Еквіваленти грошових коштів	811310	399610	-103%
Основні засоби, інші необоротні матеріальні активи, нематеріальні активи (залишкова вартість), усього	379373,2	339339,25	-12%
Орендовані основні засоби, які визнаються активом			
Заборгованість за нарахованими, але несплаченими процентами за наданими кредитами	871736,78	908527,24	4%
Резерв забезпечення покриття втрат від неповернених позичок за нарахованими, але несплаченими процентами	259163,32	386501,18	33%
Заборгованість за безнадійними кредитами			
Резерв забезпечення покриття втрат від неповернених позичок за безнадійними кредитами			
Інші непродуктивні активи, усього з урахуванням нарахованих, але несплачених процентів та сформованого РЗПВ на нараховані, але несплачені проценти по кредитах	705968,6	617530,97	-14%
Заборгованість за справами, переданими до суду	51996	144048,49	64%
Резерв сумнівних боргів	289517,08	302604,44	4%
<b>Усього непродуктивних активів</b>	<b>1947254,1</b>	<b>1378603,82</b>	<b>-41%</b>
<b>Активи, всього (CR30070 + CR30150)</b>	<b>5975805,31</b>	<b>5729026,66</b>	<b>-4%</b>
<b>ПАСИВ</b>			

Внески (вклади) на депозитні рахунки членів кредитної спілки	4007838	3771919	-6%
Розрахунки з юридичними особами за зобов'язаннями, на які нараховуються проценти			
<b>Сума зобов'язань, на які нараховуються проценти усього</b>	<b>4007838</b>	<b>3771919</b>	<b>-6%</b>
Розрахунки з фізичними особами за зобов'язаннями, на які не нараховуються проценти			
Розрахунки з юридичними особами за зобов'язаннями, на які не нараховуються проценти			
Нарахована заробітна плата	0,22	0,2	-10%
Інші зобов'язання, на які не нараховуються проценти, усього	307913,26	391319,97	21%
Нараховані, але не сплачені проценти за зобов'язаннями	277475,64	359652,7	23%
Заборгованість за розрахунками з бюджетом	253,62		
Заборгованість за розрахунками з особами, які втратили членство	27519,7	29653,04	7%
Зобов'язання з оренди основних засобів			
Доходи майбутніх періодів	21329,21	14047,73	-52%
<b>Сума зобов'язань, на які не нараховуються проценти усього</b>	<b>329242,69</b>	<b>405367,9</b>	<b>19%</b>
<b>Усього зобов'язань</b>	<b>4337080,69</b>	<b>4177286,9</b>	<b>-4%</b>
Пайовий капітал	9540,57	9640,57	1%
Резервний капітал	851305,93	948752,93	10%
Додатковий капітал	21444,88	19591,88	-9%
Нерозподілений дохід (непокритий збиток)	281356,09	37203,94	-656%
<b>Капітал, усього</b>	<b>1163647,47</b>	<b>1015189,32</b>	<b>-15%</b>
Цільове фінансування, забезпечення майбутніх витрат і платежів, дооцінка активів	475077,15	536550,44	11%
<b>Усього капітал та забезпечення</b>	<b>1638724,62</b>	<b>1551739,76</b>	<b>-6%</b>
<b>Пасиви, усього</b>	<b>5975805,31</b>	<b>5729026,66</b>	<b>-4%</b>
Гарантії та забезпечення надані			

## ВИКОНАННЯ БЮДЖЕТУ КРЕДИТНОЇ СПІЛКИ «ЙВАН» ЗА 2023 РІК

ПОКАЗНИКИ	рік	
	план	факт
<b>1. Визначення доходу</b>		
Нараховані проценти за кредитами, наданими членам кредитної спілки	3560000,00	2208507,93
Нараховані проценти за кредитами, наданими кредитним спілкам		
Нараховані доходи від коштів, розміщених на депозитних рахунках у банках		
Нараховані проценти на внески (вклади) на депозитних рахунках в об'єднаній кредитній спілці		
Нарахована плата на внески в капіталі об'єднаної кредитної спілки		
Нараховані доходи від державних цінних паперів		
Інші нараховані процентні доходи		387,44

Загальна сума нарахованих процентних доходів	3560000,00	2208895,37
Нараховані штрафи, пені		7424,25
Інші непроцентні доходи		10722,95
Дохід від комісії, що належить до інших непроцентних доходів		
Дохід від повернення раніше списаних активів, що належить до інших непроцентних доходів		
<b>Усього доходів</b>	3560000,00	2227042,57
Нараховані проценти за внесками (вкладами) на депозитні рахунки членів кредитної спілки	880000,00	785071,53
Нараховані проценти за кредитами, отриманими від кредитних спілок		
Нараховані проценти за кредитами, отриманими від об'єднаної кредитної спілки	30000,00	12259,00
Нараховані проценти за кредитами, отриманими від банків та за іншими зобов'язаннями перед юридичними особами		
Витрати, пов'язані із залученням коштів	910000,00	797330,53
Витрати на страхування кредитів та внесків (вкладів), членів кредитної спілки на депозитних рахунках		
Витрати на нарахування заробітної плати та обов'язкових платежів	1445000,00	1228789,83
<b>Інші операційні витрати, у тому числі:</b>	320000,00	261830,29
Витрати на благодійну діяльність, що належить до інших операційних витрат	1000,00	1000,00
Витрати на розробку маркетингових заходів, рекламу, що належать до інших операційних витрат	14760,00	14760,00
Витрати на відрядження, що належать до інших операційних витрат	3000,00	3000,00
Витрати на оплату інформаційно-консультаційних послуг, аудиторських, адвокатських, судових послуг, що належать до інших операційних витрат	108000,00	90740,00
Витрати на утримання та обслуговування орендованих основних засобів, що належать до інших операційних витрат	4000,00	4000,00
Витрати на амортизаційні відрахування, що належать до інших операційних витрат	48000,00	44353,95
Витрати на формування спільних фінансових фондів асоціацій, членські внески до об'єднань кредитних спілок	29000,00	24871,00
Витрати на формування резерву сумнівних боргів	107000,00	105235,36
Інші витрати		
<b>Загальна сума операційних витрат</b>	1901000,00	1620726,48
Витрати на формування резерву забезпечення покриття втрат від неповернених позичок, по кредитах, членам КС	430000,00	324721,43
Витрати на формування резерву забезпечення покриття втрат від неповернених позичок по кредитах кредитним спілкам		
Зменшення резерву забезпечення покриття втрат від неповернених позичок		179435,72
Витрати на формування резерву за простроченими фінансовими інвестиціями		
Зменшення резерву за простроченими фінансовими інвестиціями		
Зменшення резерву сумнівних боргів		92148,00
<b>Усього витрат</b>	3241000,00	2471194,72

<b>Фінансовий результат</b>	319000,00	-244152,15
Податок на прибуток нарахований	57420,00	

Кредитною спілкою «Йван» дотримані всі пруденційні нормативи, встановлені Національним банком України. Заходи впливу органами державної влади до Кредитної спілки «Йван» не застосовувалися.

Голова правління: Липчей Тетяна Євгенівна

Головний бухгалтер: Дмитрук Наталія Степанівна

Фінансовий звіт разом із звітом внутрішнього аудитора, яким підтверджено відповідність цього річного фінансового звіту звітним даним та фінансовій звітності Кредитної спілки «Йван» за 2023 рік, розглянуто спостережною радою (протокол засідання спостережної ради № 19 від 19 лютого 2024 року).

З повним текстом фінансової звітності та звітних даних Кредитної спілки «Йван» можна ознайомитися за адресою: \_\_\_\_\_